AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ KLASIŲ SKAIČIAUS IR MOKINIŲ SKAIČIAUS KLASĖSE, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS IR VAIKŲ SKAIČIAUS VIDURKIO GRUPĖSE 2019–2020 MOKSLO METAMS, PATVIRTINTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. KOVO 21 D. 

SPRENDIMU NR. 1-83, PATIKSLINIMO

2019 m. liepos 19 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė: 1.Problemos esmė: Vadovaudamasi Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK- 1019 (2019 m. kovo 12 d. LR švietimo ir mokslo ministro įsakymo Nr. 199 redakcijos), 3 punktu, Savivaldybės taryba kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 31 d.  bendrojo ugdymo mokykloms nustato  mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių. Iki rugsėjo 1 d. mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių patikslina.

2.Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektas.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Remiantis pasikeitusiomis Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK- 1019 (2019 m. kovo 12 d. LR švietimo ir mokslo ministro įsakymo Nr. 199 redakcijos), 3 punkto nuostatomis, koreguojamas priedo pavadinimas. 
2019 m. kovo 21 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-83 Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokykloms 2019-2020 m. m. buvo nustatytos 433 klasės. Po sprendimo priėmimo gautų į kai kurias mokyklas prašymų skaičius pasikeitė, todėl atskiruose klasių srautuose keičiasi mokinių ir klasių skaičius.
Sprendimo projektas parengtas atsižvelgus į mokyklų vadovų pateiktus duomenis apie mokinių ir sukomplektuotų klasių 2019-2020 m. m. skaičių.
Liepos 15 d. iš viso sukomplektuotos 436 klasės, t.y. 3 komplektais daugiau nei buvo nustatyta: 5 komplektais padidėjo pirmųjų klasių skaičius, 1 komplektu sumažėjo penktųjų ir gimnazijų pirmųjų klasių skaičius.
Tarybos sprendimu buvo nustatyti buvo 35 pirmųjų klasių komplektai, iš kurių 33 - bendrojo ugdymo klasės, 2 - specialiosios klasės. Gavus daugiau prašymų sukomplektuotos 5 papildomos pirmosios klasės: 1 specialioji (Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje) ir 4 bendrojo ugdymo („Aušros“, Alfonso Lipniūno, „Šaltinio“ progimnazijose bei Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje). Tai bus vidutinio dydžio (iki 21 mokinio) klasės, kurias sudaryti leidžia Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas LR Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679.
Penktųjų klasių nustatyta 32. Sprendimo projekte jų numatyta 31, nes sumažėjus mokinių skaičiui Mykolo Karkos pagrindinės mokyklos penktųjų bendrojo ugdymo klasių sraute iki 56 mokinių vietoj 3 komplektų sudaromi 2. 
               Gimnazijų (be Raimundo Sargūno sporto gimnazijos) I klasių sraute buvo nustatytos 26 klasės po 26 mokinius, į kurias tilptų 676 mokiniai. Gauti 725 prašymai. Jų patenkinimui reikėtų papildomų klasių. Atsižvelgus į gimnazijų direktorių pasiūlymus (nė viena gimnazija nepageidavo papildomos klasės, neprieštaravo klasių po 28 mokinius sudarymui), sukomplektuotos 25 klasės po 28 mokinius: po 6 komplektus - Juozo Balčikonio, 5-osios, Juozo Miltinio gimnazijose, 5 komplektai (1 mažiau) - „Minties“ gimnazijoje, 2 - Vytauto Žemkalnio gimnazijoje.
               Priėmus sprendimą mokiniams bus užtikrintas mokymosi pagal pageidaujamas ugdymo programas prieinamumas, geriau tenkinami tėvų, pageidaujančių leisti mokytis vaikus į norimas mokyklas, poreikiai, suteiktas kokybiškesnis ugdymas ir reikalinga pagalba. 

 4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Finansavimo šaltinis - iš valstybės biudžeto skiriamos mokymo lėšos. Specialiosioms mokykloms ir bendrojo ugdymo mokyklų specialiosioms klasėms, Raimundo Sargūno sporto gimnazijai papildomai skiriamos regioninės ūkio lėšos. Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro 12 suaugusiųjų klasių bus finansuojamos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09.4.2-ESFA-K-714-00007„Nekvalifikuotų ir žemesnės kvalifikacijos Panevėžio regiono suaugusiųjų įtraukimas į bendrąjį ir profesinį ugdymą“.

5.Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

6.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus iniciatyva.
Skyriaus vedėjas
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